本次权益变动前， 信息披露义务人合计持有公司股份
12,113,952股，占上市公司总股本的 12.8060%。其中创东方
富凯持有 9,991,182股，占公司总股本的 10.5620%；创东方
富本持有 2,122,770股，占公司总股本的 2.2440%。

本次权益变动后，信息披露义务人拥有权益的股份数量及
变动比例

本次权益变动后， 信息披露义务人合计持有公司股份
13,362,619�股，占上市公司总股本的 7.8061%。 其中创东方
富凯持有 11,008,788�股，占公司总股本的 6.4310%；创东方
富本持有 2,353,831�股，占公司总股本的 1.3750%。

信息披露义务人是否拟于未来 12个月内继续增持 是 □ 否 R

信息披露义务人前 6 个月是否在二级市场买卖该上市公
司股票 是 R �否 □

本次权益变动是否需取得批准 是 □ 否 R

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持时是否存在侵害上市公司和
股东权益的问题 是 □ 否 □

控股股东或实际控制人减持时是否存在未清偿其对公司
的负债，未解除公司为其负债提供的担保，或者损害公司
利益的其他情形

是 □ 否 □

本次权益变动是否需取得批准 是 □ 否 □

执行事务合伙人法定代表人：深圳市创东方投资有限公司
深圳市创东方富凯投资企业（有限合伙）

签署日期：2023 年 3 月 1 日
执行事务合伙人法定代表人：深圳市创东方投资有限公司

深圳市创东方富本投资企业（有限合伙）
签署日期：2023 年 3 月 1 日

证券代码：603773 证券简称：沃格光电 公告编号：2023-012

江西沃格光电股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持达 1%
暨累计减持达 5%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动前，江西沃格光电股份有限公司（以下简称“公司”）股东深圳市创东方富凯投资

企业（有限合伙）（以下简称“创东方富凯”）及深圳市创东方富本投资企业（有限合伙）（以下简称“创东
方富本”）为一致行动人，合计持有公司股份 16,769,419股，占公司股本总数的 9.7962%。本次权益变动
后，创东方富凯和创东方富本合计持有公司无限售条件流通股 13,362,619股，占公司总股本 7.8061%。

● 本次权益变动属于持股 5% 以上股东及其一致行动人通过大宗交易方式减持，不触及要约收
购。

● 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
公司于 2023年 2月 28日收到创东方富凯和创东方富本的《关于持股 5%以上股东减持股份超过

1%的告知函》和《简式权益变动报告书》，创东方富凯和创东方富本因资金需求，于 2023年 2月 28 日，
通过大宗交易方式减持公司股份 3,406,800股，占公司总股本的 1.9902%，具体情况如下：

股 东
基 本
信息

股东名称 创东方富凯、创东方富本

股东身份 持股 5%以上非第一大股东

股份来源 IPO前取得

住所 创东方富凯：深圳市福田区深南中路竹子林求是大厦西座 1206
创东方富本：深圳市福田区深南中路竹子林求是大厦西座 1206

权益变动期间 2023.02.28

权 益
变 动
明细

股东名称 变动方
式 股份种类 变动日期 减持均价（元 /

股） 减持数量（股） 减持比例

创东方富凯 大宗交
易

人民币普通
股 2023.02.28 21.77 2,793,500 1.6319%

创东方富本 大宗交
易

人民币普通
股 2023.02.28 21.77 613,300 0.3583%

/ / / / / 3,406,800 1.9902%

注：创东方富凯、创东方富本为一致行动人。
二、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

创东方富凯 无限售条件流通股
（A�股） 13,802,288 7.9386% 11,008,788 6.43102%

创东方富本 无限售条件流通股
（A�股） 2,967,131 1.7066% 2,353,831 1.37504%

合计 / 16,769,419 9.6452% 13,362,619 7.8061%

注 1：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限
制或被限制转让的情况。

注 2：上表合计数与各分项数据之和尾数不符的，为四舍五入原因所致。
三、累计减持达 5%情况说明
创东方富本和创东方富凯减持沃格光电计划实施前，合计持有公司股份 12,113,952 股，占上市公

司总股本的 12.8060%，股份来源为 IPO前取得。
1、2019 年 12 月 17 号，创东方富凯与创东方富本合计减持公司股份共 64,000 股，占公司总股本

的 0.0677%。 具体内容详看《江西沃格光电股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号 2019-
023）、《江西沃格光电股份有限公司股东集中竞价减持股份结果公告》（公告编号 2019-056）。

2、公司分别于 2021年 3月 12 日、2021 年 5 月 31 日召开第三届董事会第十次会议、2020 年年度
股东大会，审议通过了《关于公司 2020年度利润分配预案的议案》（公告编号 2022-025、2022-068），公
司拟以 2020年度利润分配实施公告的股权登记日的总股本扣减公司回购账户股份数量为基数，每 10
股派现金红利 1元（含税），同时，以资本公积转增股本，每 10股转增 3股。 本次分红为差异化分红，扣
减公司回购专户中的 964,600 股， 以 93,630,956 股为基数计算， 本次转增股本后， 公司总股本为
122,355,713股。本次转增股本于 2021年 7月 26日上市后，创东方富凯和创东方富本合计持股数被动
增加 3,614,986 股， 合计持有公司股份 15,664,938 股， 占上市公司总股本的 12.8028%， 占比上升
0.0033%。

3、公司分别于 2022年 3月 14 日、2022 年 4 月 11 日召开第三届董事会第二十二次会议、2021 年
年度股东大会， 审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配预案的议案》（公告编号 2022-017、2022-
032），公司拟以 2021年度利润分配实施公告的股权登记日的总股本扣减公司回购账户股份数量为基
数，每 10 股派现金红利 1 元（含税），同时，以资本公积转增股本，每 10 股转增 3 股。 以公司总股本
122,355,713股为基数，转增后公司总股本 159,062,427股。 创东方富本和创东方富凯合计持股数增加
4,699,481股，合计持有公司股份 20,364,419股，占上市公司总股本的 12.8028%，占比不变。